

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города

О внесении изменения в решение Думы города от 07.10.2008 № 441-IV ДГ «О Положении о порядке и условиях выплаты премий денежного поощрения по результатам работы за квартал (год), материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

Проект подготовлен в целях приведения решения Думы города в соответствие с нормами федерального, окружного законодательства.

С 30 сентября 2021 года вступили в силу изменения, внесенные Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в Федеральные законы от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» согласно которым должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования отнесены к муниципальным должностям.

Приложение: Информация о действующей и предлагаемой редакциях в 1 экз. на 1 л.

Директор департамента финансов

М.А. Новикова

«02» 11 2021 г.

Информация о действующей и предлагаемой редакциях
к решению Думы города от 07.10.2008 № 441-IV ДГ «О Положении о порядке и условиях выплаты премий денежного поощрения по результатам работы за квартал (год), материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Раздел IV. Денежное поощрение по результатам работы за квартал (год) лицам, замещающим должности муниципальной службы</p> <p>4) Председателем Контрольно-счетной палаты города:</p> <p>а) Председателю Контрольно-счетной палаты города, заместителю Председателя Контрольно-счетной палаты города, аудиторам, руководителям структурных подразделений Контрольно-счетной палаты города по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению;</p>	<p>Раздел IV. Денежное поощрение по результатам работы за квартал (год) лицам, замещающим должности муниципальной службы</p> <p>4) Председателем Контрольно-счетной палаты города:</p> <p>а)</p> <p>руководителям структурных подразделений Контрольно-счетной палаты города по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению;</p>